

**ATASKAITA APIE ŠAKINIO LIETUVOS TEISMŲ SISTEMOS KORUPCIJOS PREVENCIJOS VEIKSMŲ PLANO 2022–2025 METAMS
ĮGYVENDINIMO 2024–2025 METAMS PRIEMONIŲ PLANO VYKDYMĄ LIETUVOS AUKŠČIAUSIAJAME TEISME 2025 METAIS**

2026 m. sausio 22 d. Nr. 5T-21

Eil. Nr. / Plano Nr.	Priemonės	Įgyvendinimo terminas	Atsakingi vykdytojai	Įgyvendinimo vertinimo kriterijai	Vykdymas
1 uždavinys – antikorupcinio sąmoningumo Teisme didinimas					
1. / 2.	Naujai dirbti priimtus asmenis supažindinti su Lietuvos teismų skaidrumo politika	nuolat	Teismo kanclerio tarnybos patarėjas personalo klausimams	Visi naujai Teisme pradėję dirbti asmenys supažindinti su Lietuvos teismų skaidrumo politika.	Įvykdyta. 2025 m. 6 naujai pradėję dirbti Teismo tarnautojai supažindinti su Lietuvos teismų skaidrumo politika.
2. / 3.	Teismo viešose erdvėse skelbti informaciją, kaip pranešti Specialiųjų tyrimų tarnybai apie pastebėtas korupcinio pobūdžio veikas	nuolat	Teismo raštinė	Teismo viešosiose erdvėse yra aiškiai pateikiama informacija apie korupcinio pobūdžio elgesio netoleravimą ir pareigą pranešti apie pastebėtas korupcinio pobūdžio veikas.	Įvykdyta. Įėjimo į Teismą vietoje skelbimų lentoje skelbiama informacija kam ir kaip pranešti apie korupciją.
3. / 5.	Organizuoti Teismo teisėjų ir tarnautojų mokymus korupcijos prevencijos bei viešų ir privačių interesų derinimo srityse.	2025 m.	Teismo skyrių pirmininkai, Teismo tarnautojų tiesioginiai vadovai, Teismo kanclerio tarnybos patarėjas personalo klausimams	Sudaryti sąlygas ir skatinti Teismo teisėjus ir tarnautojus dalyvauti Nacionalinės teismų administracijos mokymuose, keliant kompetenciją korupcijos prevencijos ir viešų ir privačių interesų derinimo srityse.	Nebuvo pagrindo vykdyti. 2025 m. Nacionalinė teismų administracija neorganizavo mokymų korupcijos prevencijos ir viešų ir privačių interesų derinimo srityse.

4. / 6.	Priminti Teismo teisėjams ir tarnautojams pareigą deklaruoti viešuosius ir privačius interesus.	Kas ketvirtį	Teismo kanclerio tarnybos patarėjas personalo klausimams	Teismo teisėjams ir tarnautojams kas ketvirtį el. laišku primenama apie pareigą deklaruoti viešuosius ir privačius interesus.	Ivykdyta. 2025 m. Teismo teisėjams ir tarnautojams kas ketvirtį el. laišku priminta apie pareigą deklaruoti viešuosius ir privačius interesus. Apie šią pareigą baudžiamųjų bylų patarėjams, teisėjų padėjėjams, konsultantams buvo papildomai priminta 2025-02-11, 2025-05-06, 2025-10-14 susirinkimų metu, o civilinių bylų patarėjams, teisėjų padėjėjams, konsultantams 2025-10-13 susirinkimo metu.
5. / 7.	Vykdyti Teismo teisėjų viešųjų ir privačių interesų derinimo stebėseną, užtikrinant informacijos, esančios viešų ir privačių interesų deklaracijose savalaikį pateikimą asmenims, atsakingiems už bylų skirstymą teisme, atliekant deklaracijų pildymo, tikslinimo ir pateikimo taisyklių laikymosi patikrinimus	Nuolat	Turto valdymo skyriaus vedėjas Teismo kanclerio tarnybos patarėjas personalo klausimams	Atlikti privačių interesų deklaracijų pildymo, tikslinimo ir pateikimo taisyklių laikymosi patikrinimai, kontroliuojant ir prižiūrint, kaip Teismo teisėjai, laikosi Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo nuostatų.	Ivykdyta. Gavus pranešimą iš Privačių interesų registro (PINREG) portalo apie Teismo teisėjų naujos ar patikslintos Privačių interesų deklaracijos pateikimą, deklaracija peržiūrėta, taip kontroliuojant ir prižiūrint, ar laikomasi Lietuvos respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo nuostatų.

6. / 7.	Vykdyti Teismo teisėjų viešųjų ir privačių interesų derinimo stebėseną, užtikrinant informacijos, esančios viešų ir privačių interesų deklaracijose savalaikį pateikimą asmenims, atsakingiems už bylų skirstymą teisme – Teismo pirmininkui, skyrių pirmininkams, bylas LITEKO skirstantiems asmenims	Nuolat	Baudžiamųjų bylų skyriaus vyriausiasis specialistas Civilinių bylų skyriaus teismo administracijos sekretorius Teismo raštinės vyriausieji specialistai ir patarėjai	Privačių interesų deklaracijų susisteminti duomenys dėl galimų interesų konfliktų teikiami Teismo pirmininkui ar skyrių pirmininkams ir bylas LITEKO skirstantiems asmenims. Atliekama teisėjų viešųjų ir privačių interesų bei ankstesnio dalyvavimo bylos procese patikra, perduodant Teismo, skyrių pirmininkams ir teisėjams kasacinius skundus, kitus proceso dokumentus, skiriant nagrinėti bylas. Patikra atliekama remiantis teisėjų Privačių interesų registro PINREG sistemoje pateiktomis deklaracijomis. Patikros lapai užregistruojami LITEKO 2 sistemoje.	Įvykdyta. Baudžiamųjų bylų skyriuje skyriaus pirmininkui baudžiamosiose bylose sprendžiant kasacinių skundų perdavimo atrankos kolegijai klausimą parengti 701 patikros lapas, perduodant procesinius dokumentus kasaciniame procese atrankos kolegijai parengtas 631 atrankos lapas; administracinių nusižengimų bylose perduodant procesinius dokumentus atrankos kolegijai parengti 225 patikros lapai; bylų skyrimui parengtas 261 patikros lapas. Civilinių bylų skyriuje 2025 m. buvo užregistruoti 1527 patikros lapai perduodant procesinius dokumentus atrankos kolegijai; 198 patikros lapai bylų skyrimui.
7. / 8.	Inicijuoti vidines diskusijas apie neteisėto poveikio Teismui rizikas ir jų valdymo priemones.	2025 m.	Teismo pirmininkas	Teisme pasirinkta forma organizuota vidinė diskusija korupcijai atsparios aplinkos kūrimo klausimais, apžvelgiant didžiausias su korupcija susijusias rizikas Teisme ir saugias pranešimo apie korupciją galimybes.	Neįvykdyta. Numatoma įvykdyti 2026 m. I ketvirtį.

2 uždavinys – veiklos skaidrumo ir atvirumo užtikrinimas					
8. / 13.	Viešinti Teismo pirmininko, skyrių pirmininkų darbotvarkės.	nuolat	Teismo pirmininko atstovas ryšiams su visuomene Teismo skyrių teismo administracijos sekretoriai	Teismo interneto svetainėje skelbiamos Teismo pirmininko ir skyrių pirmininkų darbotvarkės.	Ivykdyta. 2025 m. skelbtos Teismo pirmininko darbotvarkės, nuo 2025 m. spalio mėn. skelbiamos ir Teismo skyrių pirmininkų darbotvarkės, kuriose nurodomi Teismo vadovų susitikimai su kitų institucijų atstovais, dalyvavimas kitų institucijų posėdžiuose, pasitarimuose, renginiuose, Teisme vykstančiuose renginiuose.
9. / 14.	Vykdyti nuoseklią komunikaciją Nacionalinės teismų administracijos ir teismų sistemos socialiniuose tinkluose.	nuolat	Teismo atstovas ryšiams su visuomene	Skelbiamos Teismo aktualijos Nacionalinės teismų administracijos ir Teismo socialiniuose tinkluose (Facebook, LinkedIn, Instagram), stiprinant teismų bendruomenės atvirumą.	Ivykdyta. Teismo LinkedIn paskyroje per 2025 metus iš viso paskelbti 198 įrašai. Lietuvos teismų Facebook (tapačiai informacija skelbiama ir Lietuvos teismų Instagram paskyroje), paskelbtas su Teismu susijęs 31 įrašas.
10. / 15.	Inicijuoti visuomenės nuomonės apklausas apie Teismo veiklos ir aptarnavimo kokybę.	2025 m.	Teismo raštinė	Atlikta asmenų aptarnavimo Teisme kokybės apklausa ir pateikti duomenys Nacionalinei teismų administracijai.	Ivykdyta: 2025-07-14 – 2025-10-31 buvo vykdomas 2025 metų asmenų aptarnavimo kokybės monitoringas. 2025-11-26 parengta 2025 m. asmenų apklausos ataskaita Nr. 4T-2308. Ši ataskaita 2025-12-

					02 išsiųsta Nacionalinei teismų administracijai.
11. / 17	Viešinti nustatytus korupcinio pobūdžio pažeidimus Teisme ir jų tyrimo rezultatus.	nuolat	Teismo atstovas ryšiams su visuomene	Skelbiama informacija apie nustatytus neteisėto poveikio Teismui atvejus ir jų padarinius.	Nebuvo pagrindo vykdyti. Neteisėto poveikio Teismui atvejai nebuvo nustatyti – pradėti tirti ar baigti nagrinėti.
12. / 16	Inicijuoti teismų atstovų dalyvavimą radijo ir televizijos laidose, publikacijas žiniasklaidoje teismų veiklos temomis.	nuolat	Teismo atstovas ryšiams su visuomene	Inicijuota ir dalyvauta ne mažiau kaip 20 radijo ir televizijos laidų / parengta publikacijų per metus.	Įvykdyta. 2025 m. buvo parengti ir žiniasklaidai išplatinti 155 pranešimai spaudai, taip pat pagal poreikį ir situaciją platinti pranešimai spaudai apie vidinius teismo renginius bei Teismo vadovybės vizitus. Teismas parengė 6 publikacijas–straipsnius žiniasklaidoje. Teismas inicijavo 4 interviu LRT Radijo laidoje „Radijo byla“: apie teismų savivaldą, atstovavimą teisme bei civilinį procesą. Teismas taip pat teikė komentarus žiniasklaidai pagal jų poreikį, komentuojant rezonansinėse bylose priimtus sprendimus.